

JUMALA LIGIOLU

Ivo Unt | 25.05.2025 | Toompea kogudus, Tallinn

1. IGATSUS JUMALA JÄRGI

- > Ennetava armu doktriin ütleb, et *“Enne kui inimene saab otsida Jumalat, Jumal peab olema otsinud inimest”* (Tozer, 9). Alus näljaks Jumala järgi pärineb Jumalast endast, millea inimene ei oskaks Jumalat otsida - Tema arm võimestab meid teda otsida.
- > Me oleme loodud tema näo järgi - meil on võimekus tunda Teda sest *“me oleme vähesel määral see, mida Jumal on suurel määral”* (Tozer, 11). Meie olemus ja võimekus vastu võtta Tema vaimult erineb loomadest ja muust loodust, mis teeb meid võimeliseks pürgima et suhte ehitamise eesmärgil ühendust luua Taeva Jumalaga.
- > Ajaloos on inimesed Jumalat otsides toonud välja fundamentaalse tõe elu suurima eesmärgi kohta - ET TUNDA TEDA. Mooses otsis Jumalat eesmärgil, et *“et ma tunneksin sind”* (Vt. 2Ms 33:13, 18). Psalmide raamatus Kuningas Taavet pidevalt otsib Jumalat, ja Apostel paulus tunnistab oma elu peamist eesmärki - *“Ma püüan ära tunda teda”* (Filipi 3:10). N: *kui koguduse liikmega palves ligiolu tuli, ei olnud ükski muu mõte ega palve aktuaalseb kui igatsus teda tunda rohkem. N: kui olid Etioopias laval põlvili nutmas tema ligiolus ei olnud imed, misjon tähtis, vaid tema isik ja selle tundmine oli fookuses.*
- > Issand igatseb olla igatsetud ja ihaldab olla ihaldatud. Issand otsib kedagi kes *“hüüaks appi sinu nime, kes ennast õhutaks sinust kinni haarama”* (Jes 64:6).

Sellise igatsuse puudumine põhjustab viletsa religioosse elu, takistatud vaimse kasvu ja madala elukvaliteedi, ning meie ühiskondade allakäigu - see peaks kutsuma Jumala rahvast otsima Teda tõsiselt! Saatan ütles Walter Beutlerile, et Jumal ei külastand sind, piibel pole Jumala sõna, kas oled valmis Jumalat eitama, sest ta pole tõeline Jumal, sa pole päästetud ning sa palud liiga palju ja lähed hulluks. *“Saatan väga vihkab kui me isiklikult tunneme Jumalat. Ta ei taha et Jumala rahvas kogeis isiklikku Jumala ligiolu manifestatsiooni oma eludes”* (Beutler, 3).

2. TEE PÜHASSE PAIKA

- > Jumala igatsus on osadus meiega *“sina oled loonud kõik, kõik olev on loodud sinu tahtmise läbi!”* (Ilm 4:11). Me peaksime temaga elama, ammutama temalt ja vajame lepitatud “mässust tema vastu” ning astuda igavesse suhtesse temaga. Läbi Jeesuse lunastuse meie suhe on taastatud ja ligipääs tagatud kõige Pühamasse paika. *“meil on siis Jeesuse vere varal julgus sisse minna kõige pühamasse paika -”* (Heb 10:19)
- > Tema ligiolus südamed puhastuvad ja laienevad. See on nagu arsti külastus, alguses hirmutav aga tead et asjad saavad seal ainult paremaks. Meie mina-patud tulevad esile, et neid ristile panna, - *“kui me oleme kasvanud kokku tema surma sarnasusega, siis võime seda olla ka ülestõusmise sarnasusega”* (Rm 6:5). Walter Beutler ütleb, et Tema manifesteerub *“Jumala ligiolus iga aspekt meie olemusest kiireneb ja uueneb”* (Beutler, 17). *“Aga meid kõiki, kes me katmata palgega vaatleme Issanda kirkust peegeldumas, muudetakse samasuguseks kujuks kirkusest kirkusesse. Seda teeb Issand, kes on Vaim.”* (2Kr 3:18)
- > See Jumala ligiolu tundub nii püha, niiet kannatamatud, ebapuhtad, õpetamatud ja sõnakuulmatud ei ulatu selle tasandi suhteni Jumalaga. Jumal meelega hoiab mõned sügavad tões peidetud varandusena eemal nendest kes “tunnevad” et nad teavad kõike kes on õpetamatud (Beutler, 13)

3. JUMALA HÄÄL

Tema ligiolus hakkame kuulma tema häält, sellele tuleb kuuletuda ja see juhib meid.

- > Jumala ligiolu juhib meid, Vanas testamendis juhtis Israeli tulesammas. *“Ja Issand käis nende ees, päeval pilvesambas juhatamas neile teed, ja öösel tulesambas, andes neile valgust, et nad said minna päeval ja öösel.”* (2Ms 13:21). Ta tuleb ligi PV hääle kuulekusele
- N: *hakkasin palvetama selle eest mis oli südames, (jüngrid) ligiolu tuli. N: kuidas palvetasin 2 jutluse eest, ühel oli ligiolu teisel polnud, teine pidigi tegelt ära jääma. N: Lennukis oli Jumala ligiolu kui hakkasin reisijate eest palvetama.*

Kui Walter Beutler hakkas vinguma selle peale kui palju raha läks raisku ja aega raisku Jumala juhtimise peale, siis tema ligiolu lahkus. Peale vabandust ja andestus ligiolu taastus. (Beutler, 7-8)

- > Kellegi mõtete kuulamine ja vastuvõtmine on iga kasvava suhte eeldus ja see saab meile tähtsamaks kui me saame vanemaks. Miks me ei tahaks kuulda Tema häält või sõna, kas on kohtumõistmise hirm?

Psalmist ütleb et Ta seadused on maitsvad ja õiged *“Kui mahe on su ütlus mu suulaele, enam kui mesi mu suule.” (Ps 119:103, 75)* Tozer ütleb et Tal on sõbralik hääl mida ei pea kartma kuna Jeesuse veri katab meid. (Tozer, 48-62) Ta hääl pole vaid sõnad ja juhis vaid suhe - kas me tahame seda? Pastor Mark Virkler selgitab, et *“Jumala hääle kuulamise peamine eesmärk on tunda Teda - Tema südant, Tema rõõme, Tema igatsusi, Tema valu, Tema iseloomu, Tema tahet” (Virkler, 22)* Tema hääle kuulamine sillutab silla suhteks temaga.

> Selle taseme suhtel on hind, kui Issand küsib raskeid ülesandeid ja inimesed meie ümber ei mõista.

N: kuidas ma olen Jumala tee asemel oma tee valinud teiste surve pärast. Beuttler ütleb, et *“Tema ootamine” nõudis rohkem distsipliini kui ükski teine valdkond (Beuttler, 19) Pikka aega 2.30 ärkamine (ja tema ootamine) valmistas teda 10-päevaseks ärkamiseks koolis (Beuttler, 19-20)*

Kõik huvid, mõtted, igatsused, ja isegi loomulikud võimekused tuli üle anda täielikult, et tõusta kõrgemale maisest tasemest (Beuttler, 35, 37) Hind öelda JAH Issandale on suur, hind öelda EI on suurem. On odavam öelda talle jah (Beuttler, 37)

4. AEG MAHA

Hoolimatta “eraldatusest” ja sellest “hinnasildist” Jumala ligiolu on kättesaadav kõigile kes armastavad Teda ja kuuletuvad talle (Beuttler, 31). Jumal ütles Walter Beuttlerile *“kiirustada Jumalat tähendab leida temalt vigu” (Beuttler, 1) “Tema ligiolus aja veetmiseks ei ole asendust” (Beuttler, 33)*

>Jeesuse järgmist ei saa teha kiiremini kui ta meid juhib (Ortberg, 79)

>Kiire elu põhjustab korralageduses elu (ei ütlemites läbikukkumine), tähtsad kuupäevad ja kohtumised ununevad, prioriteedid raskendatud kuna kiired asjad kõlavad valjemini. (Ortberg, 81)

>Kiire elu vahedab tarkuse info vastu, me teame rohkem kuid meil on vähem sügavust (Ortberg, 81)

>Kiire elu kustutab armastuse, kuna armastus alati võtab aega ja kiire elu väsitab ja imeb meid tühjaks et lähedasi armastada. (Ortberg, 81,82)

>Kiire paneb meid tundma tähtsana, kuid võtab aja et südant vaadata, hoiab meid üksinduse tundeist. (Ortberg, 86)

Me Vajame üksi olla rohkem, üksindus aitab meid paastuda ühiskonnast (Ortberg, 84-86)

Kõigi Jumala inimeste ühine joon ajaloos on et nad tõusid vara hommikul et veeta aega Issandaga (Beuttler, 33) *N: kuidas ma hakkasin kooli asju hommikul esimese asjana tegema ja Jumalaga aja veetmine ja sõna lugemine jäi tahaplaanile. Sellel polnud õnnistust. N: iga kord kui ma jutlust kirjutan, raamatut kirjutan, kellelegi helistan võtan hetke et olla tema ligiolus ja pühendada see tema kätte - ebareaalne juhtimine tuleb.*

5. PÜSIÜHENDUS

Olla pidevas vestluses tähendab *“toita oma hinge Jumala kõrgete mõtetega” (Lawrence, 3).* See tähendab *“tunnetada Jumala intiimset lähedalolu enda juures igal hetkel” (Lawrence, 7).* See tähendab *mõelda Jumalast nii tihti kui saab eriti ohtudes, meelt lahutada end Jumalast, unustada Teda nii vähe kui saab (Lawrence, 13, 20).* *“Palvetage lakkamatult” (1Tess 5:17)* Kreeka keelne sõna *adialeiptós* (lakkamatult) väljendab püsivust ilma vahepausideta. Ehk peaksime vahepausid täitma Jumalast mõtlemistega, või keeltes palvetamisega *“saage täis Vaimu” (Ef 5:18)* *N: kuidas tööle sõites palusin keeltes ja päeval oli selline Jumala ligiolu, inspiratsioon töös, läbimurre õhtusel koosolekul. N: Kuidas ma mõtlen Jumala mõtteid inimestest kui neid vaatan bussis, või näen jalutamas - Mis on nende kutsumine, kui palju on Jumal nende sisse pannud.*

KASUTATUD KIRJANDUS

- Ortberg, John. *“The Life You’ve Always Wanted: Spiritual Disciplines for Ordinary People.”* (Grand Rapids, MI: Zondervan, 2002).
- Tozer, A. W. *“The Pursuit of God.”* (Waymark books, 2020).
- Virkler, Mark and Patty Virkler. *“How to hear God’s voice.”* (Shippensburg, PA: Destiny Image, 2005).
- Brother Lawrence, *“The Practice of the Presence of God the Best Rule of a Holy Life: Being Conversations and Letters of Brother Lawrence,”* <https://www.encounterdiscipleship.com/brotherlawrence.pdf>.
- Beuttler, Walter. *“The Manifest Presence of God,”* (Wade E. Taylor, 2005), <https://www.encounterdiscipleship.com/manifest.pdf>.